Tiểu sử cuộc đời Cao Bá Quát

Danh nhân lịch sử Việt Nam Cao Bá Quát sinh ngày ?-?-1809 tại Tỉnh Bắc Ninh,
nước Việt Nam. Ông sinh thuộc cung (chưa rõ), cầm tinh con (giáp) rắn (Kỷ Tỵ
1809). Cao Bá Quát xếp hạng nổi tiếng thứ 76872 trên thế giới và thứ 20 trong
danh sách Danh nhân lịch sử Việt Nam nổi tiếng.

Cao Bá Quát sinh ra trong một gia đình có truyền thống làm nghề y, ông nội ông là
cụ Cao Huy Thiềm, cha ông là Cao Huy Sâm đều là những thầy thuốc giỏi có tiếng
trong vùng.